
REGISTRO GENERALE N. 1070 del 01/12/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1070 del 01/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 319 DEL 01/12/2021 
PROPOSTA N. 1307 del 30/11/2021 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ADS EQUIPO ORSINI WING TSU A FRONTE DI  UN CORSO DI 

AUTODIFESA GRATUITO PER LE DONNE DI CEPAGATTI – IMPEGNO DI SPESA 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – 

Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

2. Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 

6° nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica 

Istruzione – Cultura”; 

 

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 

del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.02.2021,  è stato 

approvato il Bilancio finanziario dell’anno 2021-2023; 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 

2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento; 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021,  è stato 

approvato il Bilancio finanziario dell’anno 2021-2023; 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 28 del 26.02.2021 di approvazione del P.E.G. integrato con il 

PDO dell’anno corrente; 

RICHIAMATO  il Codice di comportamento vigente nel Comune di Cepagatti approvato con 

D.G.C. n. 9/2014; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 112 del 07/10/2021 con la quale  il Comune di Cepagatti,  che ha 

sempre dimostrato sensibilità verso la prevenzione delle violenze di genere attraverso 

l’organizzazione di eventi e misure finalizzati a questo scopo, ha disposto di organizzare un corso di 

autodifesa gratuito per le donne ivi residenti con contributo a favore di un centro sportivo idoneo e 

qualificato per lo scopo; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1070 del 01/12/2021 

 

VISTA  la determina n. 285 del 09.11.2021 con cui è stato dato avvio alla procedura attraverso 

l’approvazione dell’Avviso pubblico  di iscrizione al corso di autodifesa per le donne e per le 

palestre idonee allo scopo, pubblicati sul sito web del Comune; 

 

VISTO che, in seguito alla pubblicazione dei suddetti avvisi,  si sono iscritti n. 40 utenti e che, con 

istanza prot. n. 27969 el 29.11.2021,  solo l’ASD EQUIPO ORSINI WING TSUN  di Cepagatti, 

sita in Via Pagliette ha manifestato interesse a svolgere il servizio sportivo in oggetto; 

 

RITENUTO  che la suddetta palestra ha esibito tutte le attestazioni relative alla qualificazione del 

Centro Sportivo ed anche del titolare ed istruttore Orsini Arturo il quale è in possesso di tutti i titoli 

necessari allo svolgimento di attività sportive di arti marziali “Wushu kung fu” di autodifesa, si 

ritiene di concedere un contributo forfettario al suddetto centro sportivo di € 2.000,00  necessario 

allo svolgimento di almeno n. 72 ore di lezione per circa tre gruppi di partecipanti nell’arco di circa 

3 mesi;  

 

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi finanziari a favore di società, enti di 

promozione nonché associazioni e gruppi che operano nel settore sportivo”  vigente nel Comune di 

Cepagatti di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 30/2009; 

RITENUTO di impegnare  la somma di € 2.000,00 sul capitolo di spesa 1786/1 del bilancio 

corrente, competenza 2021; 

CONSIDERATO che è stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei  flussi finanziari di cui 

al  Dlgs 136/2010 e che il DURC non è dovuto in quanto l’ADS non ha dipendenti; 

 

DATO ATTO  che non sussistono conflitti di interesse e motivi di incompatibilità tra il RUP della 

presente procedura, D.ssa Marisa Cimino,  e  l’affidatario dell’incarico; 

 

VISTO   il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

DETERMINA 

Che  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. DI DARE ATTO  della delibera di Giunta Comunale n. 112 del 07/10/2021 con la quale  il 

Comune di Cepagatti ha disposto di organizzare un corso di autodifesa gratuito per le donne ivi 

residenti con contributo a favore di un centro sportivo idoneo e qualificato per lo scopo, secondo 

quanto previsto dall’apposito Regolamento di cui alla Delibera n. 30/2009,  ; 

 

2. DI CONCEDERE un contributo forfettario all’ADS EQUIPO ORSINI WING TSU di 

Cepagatti- Via Pagliette n. 26  – CF 91135090685  di    € 2.000,00  necessario allo svolgimento 

di almeno n. 72 ore di lezione per circa 40 utenti divisi in tre gruppi nell’arco di circa 3 mesi; 

 

3. DI DARE ATTO che la durata del corso è di circa 20 lezioni per più gruppi di partecipanti, 

tenute nel rispetto della normativa Covid; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1070 del 01/12/2021 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00 sul capitolo di spesa 1786/1 del bilancio corrente, 

competenza 2021; 

 

4.  DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1307 del 30/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CIMINO MARISA in data 01/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1307 del 30/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1786 79 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
2.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 01/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1676 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CIMINO MARISA attesta che 

in data 02/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1070 del 

01/12/2021 con oggetto: 

CONTRIBUTO ALL’ADS EQUIPO ORSINI WING TSU A FRONTE DI  UN CORSO DI AUTODIFESA 

GRATUITO PER LE DONNE DI CEPAGATTI – IMPEGNO DI SPESA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINO MARISA il 02/12/2021.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


